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Pasqyrat linanciare (¢ vitit 2024

SHENIME
PER PASQYRAT FINANCIARE 2024

Shitnimet shpjeguese 1 Pasgyrave Financiare 2024 pér Shoq@ring ALBANIAN FURNITURE OFFICE
SHPK  japin informacion shies€, bazuar ng kérkesat e Standartit Kombetar Kontabilitetit Nr.2, (& pér-
miréstar, Shpjegimet ¢ dhéna né kto shénime, ndjekin renditien si mé pashtg :

L Informacion i pérgjithshém :

Evidenca kontabile dhe plotesimi i Pasqyrave Financiare te vitit 2024 pershkohen nga ligishmenia dhe

profesionatizmi duke u bazuar teresisht ne nje kuader ligjor kushtet® meposhteme :

L K undri ligjor | zbatuar = Ligil 25/2018 de10.05.2001 8 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyvrat Financiare"
2 Kuade kontab@l ligiori aplikuar : Standarti Kombéar | Kontabilitetit Nr.2, i pérmir@suar,

I Koncepti bazg : PF jan@ pergatitur mbi bazén e konceptit t& materialitetit (Paragrafi 70-76 i Standartit)
pir PF.

*Parimi i Njésist' Ekonomike : dmth se Kompania jong A.F.0 Shpk, | mban logarité e Aktiveve,

1 transnksioneve 1@ veta, t& veganta nga ato 1@ pronneve, kreditorve, punonjésve, klientéve si dhe per -
sonnve 1 erd.

«Parimi | vijimisisé : PF jang pérgatitur sipas K&tij parimi, g2 do 18 thoté se veprimtaria ¢ kompanis#
kat vazhdimesi dhe do te kete vizhdimesi te veprinitarise se saj tregiare dhe s¢ nuk ka plan plr 12 ndérpre
ré aktivitetin e sai. Gjate viti 2024 Ajo ka patur nje rritje te ndieshme te volumit tregtar, te shitjeve; duke
¢ cunr wte neafro 14,.000.000 leke, por nkoma nuk kn dale nga humbja, vazhdon edhe kete vit aktivitet
me humbje, biles mund te thubet se eshte 3 fishuar kjo humbje.

*Parimi i kompensimit ose moskompensimit: Do € thot€ se gimé perpilimit 1& PF detyrimet dhe
1@ Ardhurat ¢ shpenzimet nuk kompensohen me njérs tjetrén, Mok mund te kete dhe nuk ka raste 18 tilla
kontabilizimi n@ k& shogeri.

*Parimi | kuptueshmirist, informacioni i dhtnd né kéto Posqyra Eshie pérgatitur i 6ill& qe te jete |
kuptueshim pér perdoruesit e tyre.

Shifnimet pér PF jopin shpjegime pér pozicionin Financiar 1& llogarive, per perfomancen ¢ Shogérise

AF O, Shpk, fluksin monetar dhe giendjen e Iévizien ¢ Kapitalit, 1€ mbrojtur nga gabimet materiale dhe
paragjvhimet si dhe ndihmon Drejtuesit e saj 1@ marrin vendimet ¢ duhura pér mbargvajtjen sa me te mire
te nktivitetit. Mbi ki€ bazé jane batvar edhe parime t€ tjera 1& domosdoshme ginté aktivitetit dbe per
peepilimin e PF si
1.Parimi i paragitjes me besnikéri i PF
2.Parimi i perparésisé s¢ pérmbajtjes eckonomike mbi formén ligjore;

S.Parimi i panndshmirist ;

4. Parimi | maturisé ;

S.Parimi i plotisisé ;

6.Parimi | géndroeshmérisé dhe keahusueshmitrist

11. Politikat Kontab#l

NE perpilimin ¢ PF nuk ks ndryshime 12 politikave kontabile, Kompania ALBANIAN FURNITKH

OFFICE Shpk, eshite nje kompani relativisht e re. Ajo nisi aktivitetin ne Tetor 2023 dhe Viti 207848

vl ] pare | plate n@ aktivitetin e saj dhe ekeiston besimi pér vazhdimésing dhe oplimizmi né ar
|

|

T p——



tateve me ¢ mirang fushén e veprimiarisé tregtare ge ajo zhviullon e do te Zhvilloje ne te ardhmen. Sho-
qéria pasgyron saki@ giendjen dhe levizien ¢ stokut, Viertsimin e stokut ajo ¢ bifn (& bazuar n€ gmimin e
blerjes plus shpenzimet e transportit dhe magazinimit. Né rastet ¢ importit, ¢rmimit t€ bleres i shiohen pér-
veg atvre m@ lart edhe shpenzimet doganore, N& gmimin e shitjes vee kostos s& blerjes i shtohen dhe 15-
20% marzh Fitimi dhe shpenzimet e shitjes, N& rste shumé (& rralla, Kur rrezikohet zhvlergsimi i stokut
dive prishja e tij Drejtimi mund te marre vendime per uljen e gmimit te shitjes né kosto ose nén kosto.Kjo
politikE nuk do 1€ ndryshojg, ‘ajo do & vazhdoj& vit pas viti, te pakien deri ne 3 vjet..

Edhe pir Aktivet afat gjata materiale, pavaréisisht se nuk ka aktualisht, por kur & blihen ato, do 18 zhato-
hen 1€ njditat politika kontabile, Njohja dhe glendia ¢ tyre do & bifhet me ¢mimin ¢ blerjes plus kostot ¢
transportit ¢t dhe zhvlefiEsuar me amortizimin vietor.Pr ng fillim ato do t& njihen dhe pasgyrohem me vig
ten fillestare’ dhe pasta) do 18 zhwlerésoben cdo vit me smortizimin e tyre ng % e péreaktuar me Udhézim
1€ Min. Financave Nr. 26 d1.08.09.2023 me ndyshimet sipas Udhezimit nr.d dt, 04.02.2025,

Si kufinj fiskale jene : ndéresat me 0.5%, pajisjet, mobilje e orendi, mjete transporti me 20% dhe pajisjet
kompiuterike me 25%. Gjaté vitit 2023 (pra 2 muaj aktivitet : Néntor - Dhjetor ) dhe 2024 nuk ka patur
blerje Asetesh. Metoda e llogarities se Amortizimit ka ndryshuar sipns Udhezimit - tani do te behet me
metoden lineare dhe do te merret si viere fillestare viera ¢ mbetur me 31,12.2023. Nje ndryshim tieter ka
te beje me kufinin fiskal te llogaritjes se Amortizimil per autoveturat 144 t¢ personelit 1 ¢ili nuk mund e je-
te me i larte s 50% e kostove te blerjes dhe rikonstruksionit, perfehire dhe tvsh-ne. Ne Udhezim eshte
percakivar s¢ hostoja e plote e autovetures 1+4 e cila smontizohet 50% nuk mund 1e jete me ¢ lare se
TOO0.000 eke.

Politikat ¢ njohjes dhe evidentimit t& arkétimeve dhe detyrimeve @ arkéueshme nuk do & ndryshojnd.
Ato do 1@ njthen mbi bazBn e njé dokument q@ Eshié faturn ¢shitjes apo ajo e blerjes, ose sipas péreakti =
meve né kontratat ¢ ndryshme t€ firmosura ngn palét.

Ne politiken e mbartjes se humbjeve nga veprimtaria ekonomike do te ndiget politika ¢ percaktuar ne L-
dhezim, ¢ Humbia ge rezulton ne nje vit te caktuar tatimor kompesohet me fitimet € § viteve te ardhme ta
Hmore.

111, Shénime pér zéra té vecanté té PF

A Aktivet ¢ Pasqyrave Financinre

Ne Pasqyren e Pozicionit Financiar, Mietet monetare giendje né kompani n& mbyllje t& vitit 2024 n& bun-
ke dhe arke jond né shumén 427.819 Ieké Ato paragiten si mé poshté .

N Banka ose Arka Mon Sasia KLy g Lek#
1{RFZ Banke Lekié ] ] 9,433
2IRFZ Banke Huro 2,351 G8.15 230,702
3| Arka Cash leke (4] 187,664
d|Arka Cash Euro 0 98.15 -

Shuma 427,819

NETE drejin 1 Arkétueshme” paragiten giendjet e logarive pér shumin giithsej : = 9 605 354
lekE , si mé poshte : ;
| N "Aktiviteti | shfrytézimit”(Llog.411." Klient€") paragitet n& shumén 5554307 leke
Pér Hogaring e Klientéve disponohet Inventari kontabgl | Klient@ve dhe Kartelat anali-
tike & tyre: Detyrimet e tyre jané normalisht ng arkétim e sipér dhe brenda 3 mujorit 1e l-ré t& vitit
2025 ato ark@tohen totalisht. Sipas inventarit kontabel te tyre Kliem@ jand :

I 4110016, Tirana Imeémacional Airepont EU 730 71,650
2 4110023 RO-AL Shpk Leke 2,712,730
3 410035 Allu Rond House ' EU 140 13,740
4 4110044 Xhelips Leke 1,500,000




5 4110050 M.Lezha n 3,500,000

6 4110051 AK Green Konstruktion s 1,082,854
7 4110019 Zyra Permbarimit ! . 3,665
Shuma 8,884,639

T2 T8 tjera 18 arkiftueshme® purngiten giendje 3 llogari, n& shumin 724,015 leke :
), 455, "Detyrim i Ortakut” pdr kapitalin ¢ pa derdhur n€ shumén ... 180,400 Jeki;
b), 445.6" Tvsh & zbritéshme", n8 shumEn. ... 543.615 lek:

Sie duket Detyrimi | Onakut ka mbetur pa u mbyllur dhe detyrimisht duhet 18 mbyllet brenda vitit 20285,
ndérsa Tveh e sbritdshme prej 543,615 leke do & mbyllet graduntisht me shitjien e mallrave giendje né ma
puzing giutd ushtrimit (& aktivitetit 2025, Tek Hogarité ¢ Inventaréve paragitet giendje vetém njé Hogari,
ajo ¢ mallrave pér shitie, n# shumén sipas inventarit kontabél dhe atij fizik prej 6.169.355 leki.

Ekziston inventari fizik § mallrave, i cili @shi@ perputhur plotesisht me ate kontabel,
NE llogaring ¢ "Aktiveve Afat gjamn Muteriale™ nuk paragitet giendje sepse nuk ki blerje t& tyre ¢-

dhe giate vitit 2024,

B Detyrimet né Pasqyrat Financiare ;

1).NE Detyrimet g€ ka shogéria peshén mé 1€ madhe ¢ zéné "'Té pagueshmet pér aktivitetin

¢ shirytézimit" qf jané detvrimet ndaj Fumnitoréve. Ato zéné shumén prej 11.194.466 leké.
Detyrimin me 18 madh Shog@nria ¢ ka ndaj Kompanisg "RO-AL" SHPK. Detyrimi ndaj saj paragitet ne
shumén 11134154 lekE. Detyrimet ndaj Furnitorve 1€ tjeré jané shume te vogla dhe likuidohen brenda
muaiit Janar 2025 : ndaj "Albsig" shumen 24.3331 leke dhe ndaj QSK "ULIORD-2012" shume 36.000
lekie. Eshie detyre ¢ kompanise te filloje likuidimin e faturave te "RO-AL" sapo te krijohel aftesa paguese
nepermjet shitjeve e do te realizohen glate vitit 2025.

Shogérm disponon inventarin kontab® 1@ Furnitoréve, kartelor analitike 1 tvre 18 cilan rakordojng
me llogaring sintetike 1€ Fumitor@ve sipas fiturave me nr. ¢ date.

2). Detyrimi tjetlr | Shoqrisg &shié pasqyruar ng emertimin "T# pagueshme ndaj punonjésve" ng
shumin gjithsej prej 695.612 lekeE dhe gf u pérker pagave 18 punonjésve sipas liste pageses 1€ pa paguara
brenda vitit 2024 dhe ge likuidohen brenda Janarit 2025,

3). Detyrimet ndaj shtetit pérbEnd rubrikén e treté 1€ Detyrimeve & Shogdrist. NE PF 1@ vitit 2024
paragiten detyrimet ndaj shretit né shifrat e méposhtme :

a). Detyrimet pér Kontributet ¢ sig. shog. & shénd dhe Tap jane n€ shumén 155.519 leké, per-

kutesisht per kontributet me detyrim 147,329 leke dbe Tap-n me detyrim 9.180 leke Detyrimi likuidohet
brenda di.20 Janar 2025

C Peér levizjen dhe gjendjen ¢ Kapitalit te shogérist
Kapitali | Shogérise AF.0, Shpk paragitet ne Pasqyrén e Lévizjes dhe gjendjes s& Kapitalit neto per vitin

2024 dhe rezulton si me poshie :
). Kapital i nénshkruar gjithsej né shumén..........2. 120,000 lekg;

oNgn kv i paguar nEbanka.,. .. o0 01939600 lekE;
sMbetet piie t'u derdhur brénda vitit 2025.............. 180400 ek,
b). Humbja ¢ mbartur e vitit 2023000000000 A, -1.075,333 ek,

¢). Humbjn ¢ vitit ushtrimor 2024, =3 270437 leké,
Humbjo e realizuar ne shumen -3.274.437 leke ko sjellé si pasojé 2vogélimin ¢ Kapitalit neto ne nivele nkp|
ma me te uleta nga 1.044.657 leke g2 ishte n@ fillim 18 vitit 2024 ne-2.229.779 leke né fund & ketij viti.
Mbetet detyr€ kryesore mitja e volumit 1€ shitjeve gjaté vitit 2025, pér & rritar 1& ardhurat, fitimin dhe per
rritien ¢ kapitalit e te burimeve te veta

D Realizimi i Performancis sé shoqifrisé pér vitin 2024

Giuté vitit 2024 Shogarin "Albanian Fumniture Office” Shpk nuk doli dot nga aktiviteti me humbje, realizoi

i

% p——2
o




Capatd vitit 2024 ShogEna "Albanian Furniture Office” Shpk nuk doli dot nga aktiviteti me humbje, realizon
nje humbje sic u evidentoa me lart tek pershkrimi 1 Kapitalit ne shumen -3.274 437 leke. Keshtu ge viere-
simi per performancen e aktivitetit ckonomik mbetet "I dobet". Treguesit Kryesoré financiart u realizuan si
me poshté
I T¢ Ardhurat gjithse] v realizoan n€ shuméen ....... 13,731,118 Jeké;
Il Shpenzimet gjithsej u_realizuan o€ shumin....... (17,005,555) lekE;

HI Hombja ¢ realizunr. i (3.274.437) leki;

I Te Ardhurm

Nga analizn ¢ realizimit e & Avdhurave evidentohet si me poshie:
TE Ardhurat pér 2024 jang realizuar

a). Nga shitjer ¢ mallrave 13717399  |eke
b). T Ardhura € tjern jang realiznur. 13,719
Shuma 13,731,118

Duke pare Te Ardhurat sipas Formutareve te Deklarimit dhe Pageses mujore 18 Tvsh t& deklaruar ng Ta-
time 1@ Ardhurat nga shitjet jan€ realizuar n€ shumen 13.717,399 lek¥, nd&rsa of kéto PF ato jané shénu
ar né shumin 13.731.1 18 1ekg, pra me nje diference prej 13.719 leke shume kjo ¢ ardhur nga kembimet
valutore, ndersa per te ardhurat ngn' shitjet ka nje [,:r:rpullljs‘.lt plote midis tyre.

Duke pure nivelin ¢ Shpenzimeve te cilat per vitin 2024 ja-ne nje raport te zhdrejte, meth 20 % me te larta
eshite teper ¢ domosdoshme ge te rriten shitjet nepermjet zgierimet te tregut, shtimit e artikujve per shitje
dhe rritjes se efektivitetit te shpenzimeve.

2 Shpenzimet

Sipas elementéve shpenzimet paraqiten si mié poshti :

Ni Nr Emertimi Shuma
Llog Lek

I Shpenzimet per Personelin Punonjes |
| 64| |Shpenzimet per Pagat ¢ Punonjesve 5,591,054
2 644 |Shpenzimet per Sigurimet shog. & shindets. 940,360
Shuma I 6,531,414

i Shpenzime jo me Fatura (me dokumenta'te tjera)
1 628 |Shpenzime pér komisione bankare 8,799
2 634 |Shpenzime pér taksa ¢ tarifa lokale (Bashkise Tirane) 44,333
3 637 |Shpenzime per kamate vonesa 2.34)
i 669 |Shpenzime N kembimet volutore 49.060
Shuma 11 104,533
i 60| Shpenzime (€ bEra nga blerjet (me fatura) :

I 605 Blerje mallrn (mobilerie etj, ) pér shitje 9,936,024
2 616 |Shpenzime pét sigurime -garanei ofertash 68.761
3 618.1 |Shpenzime pér sherbime te jashime kontnbiliteti & Nskale 270,000
4] 6182 |Shpenzime pér blerjen vjetore to programit AlphaWeb £7.000
5| 6183 |Shpenzime pér sherbime (e tiera 7,823
Shuma 111 10,369,608
Shuma ¢ shpenzimeve pa Pagat ¢ Sigurimet 10,474,141
Totali Shpenzimeve 3 17,005,555

Saktesia e te dhenave per Shpenzimel ne PF, ne Pasqyren e Performances (sipas natyres) e cila sic vereto-
hiet me poshie ne analize rakordon me vieftat ¢ FOP & deklaruor ne e-Filling giate vitit 2024
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Kjo Pasgyré bén krahasimin e shpenzimeve pér blerjet t€ deklaruar sipas FDP né sistemin e-Fi -
Iing me ato 1€ deklarosr né PASH né Pasgyrat Financiare dhe né Deklnratén vijetore t€ Tatimit mbi Fi-

timin per vitin ¢ mbyllur 2024 dhe rezolton :

Nr Emertimi Shuma
Lek
I SIPAS FDP TE DEKLARUARA NE e-Filling
{(Vetem per Blerjet)
| {Shpenz.pér blerje malira ngn importi pa tvsh (imp.7) .
1|Shpenz.pér bierie malira nga vendi pa tvsh 68,781
3|Shpenz pér blerje malira nga importi me tvsh (imp.4)
4|Shpenzpér blerje investimi nga Importh me tvsh (imp.4) -
5{Shpenzpér blerje mullra nga vendi me tvsh 7,369,784
6|Shpenz.pér blerje investime nga vendi me tvsh -
Shuma 7,438,565
Ngn kjo shumé zbritet ;
1 |Blerjet per Inivestime -
2| Pokesimi 1 gjendjes se inventarit (stokut) ne magazine 2,931,043
Shuma 2,931,043
Mbeten Shpenzime Blerje per mallra ¢ sherbime 10,369,608 {ok
11 |SIPAS PF ¢ Deklarates Vietore te Tatim Fitimit
(Vetem per Blerjet)
1]Gjithsej Shpenzimel e vitit 2024 17,005,555
Nga kjo shumé zbritet
i Shpenzimel pér personelin (Paga & Sigurime) 6.331.414
b Shpenzpér bl Sherbime jo me Fatura {me dok.te tjer) 104,533
Shuma 6,035,947
Mbicten Shpenzime Blerje per mallrn ¢ sherbime 10,369,608 ok

Pra Shpenzimet ¢ krvera per blerje mallra e sherbime me dokumenta me te dy format ¢ deklarimit
né& Tatime pErputhet plotEsisht me shifren 10.369.608 lok. Duke i shtuar kesaj shume dhe Shpenzimet per
Pagat = 5.591.054 lek dhe ato per Kontributet sig shog & shend. = 940360 lek Shpenzimet gjithsej ka-
pin viefien preg 17.005.555 lek.

Per vitin 2025 krahas rritjes se te Ardhurave kerkohet nje ndjekje dhe analize me periodike dhe e -
likase per ti mbajtue ato nen kontroll te vazhdueshem.

Evidentoym dhe nénvizojme faktin se 18 gjitha veprimet ekonomike, kontabile dhe transaksionet financiare jisl
ng kryer me dokumenta 18 rregullts, gdo ¢ ardhur dhe shpenzim pér blerje &hi@ kryer me fatoré 1€ fiskalizuor]

1. Shénime te tjera shpjeguese (& PF

1), Evidentohet fakii se n€ Shog@ring Albanian Fumiture Office nuk ka ndodhur ndonj€ ngiarje pas dates 58
plotesimit te PF, pér 1€ cilat b&hen rregullime apo ngjage 18 ndodhura pas dinés bilancit pér 1€ cilat nuk behen
rregullime komabile.

2), Gjithashiu nuk kang ndodhur gabime materfale né periudhign kentab&l rportuese -2024 dhe qe duhen
korigiuar ne PF e Shogerise "Albanian Furniure Office Shpk.

Pérpiluesi Pusqyrave Financinre
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